
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 42 с углубленным изучением отдельных предметов» 

городского округа Самара 

  

 

П Р И К А З 

от  09 января 2023 г.                                                                                          № 3 - од 

 

Об организации образовательной деятельности в связи с неблагоприятными 

погодными условиями) в МБОУ Школа № 42 г.о. Самара 

 

На основании прогноза погоды от ФГБУ «Приволжское УГМС» в связи с сильными 

заморозками и на основании письма Министерства образования и науки Самарской области 

от 08.12.2022 № МО-16-09-01/1607-ТУ «О дополнительных мерах по обеспечению 

безопасности участников образовательного процесса при неблагоприятных погодных 

условиях» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Учителям-предметникам обеспечить на 10 января 2023 года включительно: 

1.1. Предоставление образовательных услуг учащимся 1 – 11-х классов МБОУ 

Школа № 42  г.о. Самара в дистанционном режиме при нахождении детей в условиях 

домашней самоизоляции (с использованием дистанционных образовательных технологий, 

электронного обучения), согласно утвержденного расписания. 

2. Обеспечить проведение классными руководителями 1-11 классов ежедневных он-

лайн встреч (классных часов), направленных на оказание обучающимся психолого-

педагогической поддержки, организацию взаимопомощи, получение обратной связи и т.п. 

3. Инженеру-программисту Фроловой А.С. обеспечить размещение настоящего 

приказа на официальном сайте МБОУ Школа № 42 городского округа Самара. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы                                                                            Ю.Л. Генгут  
 

 


		school_42@samara.edu.ru
	2023-01-09T15:42:45+0400
	Самара, Урицкого, 1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 42 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
	Я подтвердил целостность этого документа




